4. Ibnu Taimiyah

Nama dari Ibnu Taimiyah adalah Ahmad bin Abdul Halim bin Abdus Salam
bin ‘Abdullah bin Muhammad bin Khidir bin Muhammad bin Khidir bin ‘Ali bin
‘Abdullah bin Taimiyah Al Harani Ad-Dimasyqi. Lahir pada tahun 661 H atau 1263
M di Haran berdekatan dengan Damaskus, Suria.13

Pandangan Ibnu Taimiyah tentang negara tergolong unik dibandingkan
dengan pemikiran tokoh-tokoh muslim sebelumnya.